
UBND XÃ NGHĨA SƠN 

BAN CHỈ ĐẠO PKND  

 

Số:          /QĐ-BCĐPKND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nghĩa Sơn, ngày       tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo  

Phòng không nhân dân của xã Nghĩa Sơn 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO  

CÔNG TÁC PHÒNG KHÔNG NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 74/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 9 năm 2015 của Chính 

phủ về Phòng không nhân dân; 

Căn cứ Thông tư số 06/2016/TT-BQP ngày 23 tháng 01 năm 2016 của Bộ 

Quốc phòng về công tác Phòng không nhân dân; 

 Căn cứ Quyết định số 136/QĐ-UBND ngày 14/4/2025 của UBND xã Về việc 

kiện toàn Ban chỉ đạo Phòng không nhân xã Nghĩa Sơn; 

Xét đề nghị của Trưởng cơ quan thường trực, Ban chỉ đạo công tác PKND xã 

tại tờ trình số 01/TTr-CQTT ngày 14 tháng 4 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Nay kiện toàn cơ quan thường trực Ban chỉ đạo công tác Phòng không 

nhân dân (PKND) xã gồm các đồng chí có tên sau: 

* Trưởng ban thường trực         

- Đ/c Phạm Văn Thí, CC, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã. 

* Các Ủy viên:  

- Đ/c Phạm Văn Sơn, Chính trị viên Ban CHQS xã; 

- Đ/c Phạm Thanh Hùng, Chính trị viên Phó Ban CHQS xã; 

- Đ/c Phạm Thanh Hùng, Phó chỉ huy trưởng Ban CHQS xã; 

Điều 2. Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ. 



1. Tham mưu giúp Ban chỉ đạo xây dựng và ban hành các văn bản lãnh đạo, 

chỉ đạo, đồng thời phối hợp với các thành viên BCĐ hướng dẫn các Ban ngành, hội 

đoàn thể và các tổ chức chính trị xã hội triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung công 

tác PKND theo Nghị định số 74/2015/NĐ-CP ngày 09/9/2015 của Chính phủ về công 

tác PKND ở cấp mình cho phù hợp với tình hình thực tế của địa phương. 

2. Giúp Ban chỉ đạo PKND của xã Tổ chức xây dựng lực lượng và điều hành 

các hoạt động PKND trên địa bàn xã. 

3. Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các ban ngành, cơ quan, đơn vị, tại địa 

phương và các cơ quan các cấp đóng chân trên địa bàn xã trong việc thực hiện công 

tác PKND. 

4. Chuẩn bị nội dung, chương trình của Ban Chỉ Đạo và báo cáo các đề án, 

dự án trình ban chỉ đạo quyết định, giải quyết những vấn đề phát sinh để báo cáo Ban 

chỉ đạo tại phiên họp gần nhất hoặc gửi văn bản thông báo, lấy ý kiến của các thành 

viên Ban chỉ đạo. 

5. Xây dựng Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng 

thành viên trong cơ quan thường trực và thành viên Ban chỉ đạo bảo đảm hoàn thành 

nhiệm vụ được giao. 

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được cấp có thẩm quyền được giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

01/QĐ-BCĐPKND ngày 25/5/2023 của Trưởng Ban chỉ đạo PKND xã.   

Điều 4. Văn phòng UBND, Trưởng Ban thường trưc, các cơ quan, đơn vị có 

liên và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.         

   

Nơi nhận:                                                                                               
-Cơ quan TT BCĐ PKND huyện; (b/c) 

-Như điều 4; 

-Lưu: VT, BCH. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND  

Phạm Văn Thếch 

 

 



 

 

 

 


		2025-04-14T15:47:53+0700


		2025-04-14T16:18:20+0700


		2025-04-14T16:18:20+0700


		2025-04-14T16:18:20+0700




